ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по здравоохранению и социальной защите

17.06.2020
Р Е Ш Е Н И Е

№ 05/<Я0-Р

г. Иркутск

О работе государственных и
частных учреждений
здравоохранения Иркутской
области в целях реализации мер
по противодействию
распространения
коронавирусной инфекции

Заслушав и обсудив информацию по вопросу «О работе
государственных и частных учреждений здравоохранения Иркутской
области в целях реализации мер по противодействию распространения
коронавирусной инфекции», руководствуясь статьей 13 Регламента
Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию по вопросу «О работе
государственных и частных учреждений здравоохранения Иркутской
области в целях реализации мер по противодействию распространения
коронавирусной инфекции».

2. Рекомендовать министерству здравоохранения Иркутской области
принять меры к недопущению распространения коронавирусной инфекции
в государственных учреждениях здравоохранения Иркутской области.

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
обратиться в федеральные органы исполнительной власти за оказанием
консультативной и практической помощи региону в принятии эффективных
мер по борьбе с распространением коронавирусной инфекции.

Председатель комитета А.Ю. Гаськов